Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия М И

(МЪОПгимназия М П ) ,
"Козлова у  л., 30, ОТятигорск^г., Ставропольский край, 357500

телефон (8793)339031; факс (8793)336698 ‘E-maiC: aimll.5por@mai[.ru
ЖНСК2632026430, КУШ263201001

П Р И К А З

№ 119 от «30» августа 2024 года

О формировании Родительского комитета (Совета родителей)

В целях оказания помощи педагогическому коллективу в организации
образовательного процесса, внеурочного времени и социальной защиты
обучающихся, для укрепления связей между семьей и школой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить состав общешкольного родительского комитета на 2024-2025
учебный год:

Акопова Наталья Ивановна - председатель родительского комитета;
Чурбакова Людмила Сергеевна - заместитель председателя родительского

комитета;
Попова Диана Евгеньевна - член родительского комитета;
Дедовских Татьяна Юрьевна - член родительского комитета;
Лапариди Елена Константиновна - член родительского комитета;
Яковлева Мария Андреевна - член родительского комитета.
2. Утвердить план работы родительского комитета на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1 к приказу).
3. Утвердить «Положение о Родительском комитете (Совете родителей)

(Приложение 2 к приказу).
4. Утвердить «Положение о родительском комитете класса» (Приложение 3 к

приказу).
5. Классным руководителям 1-11 классов:
-  организовать помощь родительскому активу в формировании родительского

комитета класса в соответствии с «Положением о родительском комитете класса» в
срок до 15 сентября текущего года;

-  ознакомить избранных председателей, заместителей председателей и членов
родительских комитетов с настоящим приказом и приложениями к нему.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
ВР Медведеву Е.А.

Директор МБОУ гимназии